
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от № /0  №

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 07.08.2015 
№ 331-п «Об организации разработки и 
корректировки электронного 1 паспорта 
территории Сорочинского городского 
округа, паспортов населенных пунктов и 
информационно-справочных баз данных в 
области защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций» (в редакции 
постановления от 10.03.2017 № 405-п)

Руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, в целях определения показателей степеней риска 
чрезвычайных ситуаций и разработки мероприятий по снижению риска и смягчению последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 07.08.2015 № 331-п «Об организации разработки и корректировки электронного 
паспорта территории Сорочинского городского округа, паспортов населенных пунктов и 
информационно-справочных баз данных в области защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановления от 10.03.2017 № 405-п) следующие 
изменения:

1.1. Перечень социально-значимых и потенциально опасных объектов, расположенных на 
территории муниципального образования Сорочинский городской округ утвердить в новой 
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа по сельскому хозяйству и по работе с территориями - 
начальника Отдела по работе с сельскими территориями Новик С.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А., Новик С.П., Мустаеву Р.А., Воропаеву А.Е., начальникам ТО, Вагановой Е.В., руководителям 
организаций и предприятий, Рябых Е.С.



Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от № AOf'fv

Перечень социально-значимых и потенциально опасных объектов, 
расположенных на территории муниципального образования 

Сорочинский городской округ

1. Социально-значимые объекты (СЗО)
Учреждения здравоохранения

1. ГБУЗ «Городская больница» г. Сорочинска:
1.1 Больничный комплекс №1 (г. Сорочинск, ул. Карла-Маркса, 87)
1.2 Больничный комплекс №2 (г. Сорочинск, ул. МираД)
2 Гамалеевская участковая больница (ул. Молодёжная, 15а)
3. Баклановская врачебная амбулатория (ул. Курская, 126а)
4. Бурдыгинская врачебная амбулатория (ул. Центральная, 109а)
5. Войковская врачебная амбулатория (ул. Больничная, 1а)
6. Родинская врачебная амбулатория (ул. Юбилейная, 3)
7. 1-Гамалеевский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Заводская, 2)
8. Слободкинский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Новая,7, кв.2)
9. Матвеевский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Центральная, 56а)
10. Алексеевский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Молодежная, 22)
11. Спасский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Центральная, 14/2)
12. Сборовский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Школьная, 14/2)
13. Новобелогорский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Почтовая, 5/2)
14. Троицкий фельдшерско-акушерский пункт (ул. Парковская, 31/1)
15. Романовский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Молодёжная, 2)
16. Фёдоровский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Центральная,76)
17. 1-Михайловский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Молодёжная, 2/2)
18. Николаевский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Новая, 6/1)
19. Берёзовский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Молодёжная, 8)
20. Янтарный фельдшерско-акушерский пункт (ул. Молодёжная, 6)
21. Пронькинский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Ленинская, 22)
22. Уранский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Центральная, 30/1)
23. Надеждинский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Центральная, 6/1)
24. Октябрьский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Октябрьская, 26)
25. Толкаевский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Гречушкина, 2в)
26. 2-Михайловский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Северная, 11)
27. 2-Ивановский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Московская,78/2)
28. Первокрасный фельдшерско-акушерский пункт (ул. Садовая, 7а)

Учреждения образования
1. Филиал государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Аграрный техникум» г. Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, ул. Зелёная, 3)

2. Сорочинский ветеринарный техникум -  филиал Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Оренбургский государственный аграрный университет» (г. Сорочинск, ул. Ленина, 
28а)

л Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная 
(коррекционная) школа-интернат» г. Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, ул. Нефтяников, 18)



4.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» города Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, ул. Пионерская, 1)

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3» имени Героя Советского Союза И.А. Акимова 
города Сорочинска Оренбургской области (г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, 185а)

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4 имени Александра Сидоровнина» города 
Сорочинска Оренбургской области (г. Сорочинск, 2 микрорайон, 36а)

7.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени А.Н. Лавкова» г. Сорочинска Оренбургской 
области (г. Сорочинск, ул. Бульвар нефтяников, 15)

8.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №7 имени Сергея Петровича Ионова» города 
Сорочинска Оренбургской области (г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, 18)

9.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №7 имени Сергея Петровича Ионова» (г. Сорочинск, ул. 
Карла Маркса, 89, корпус 2)

10.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №117 имени М.В. Стрельникова» города Сорочинска 
Оренбургской области (г. Сорочинск, ул. Железнодорожная, 6)

11.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Баклановская 
средняя общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области(с. Баклановка, ул. Молодежная, 16)

12.
Пронькинский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Баклановская средняя общеобразовательная школа» Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (с. Пронькино, ул. Школьная, 1)

13.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бурдыгинская 
средняя общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Бурдыгино, ул. Школьная, 1а)

14.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Войковская средняя 
общеобразовательная школа имени Олега Стуколова» Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (п. Войковский, ул. Советская, 2а)

15.
Покровский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Войковская средняя общеобразовательная школа имени Олега 
Стуколова» Сорочинского городского округа Оренбургской области (с. Покровка, ул. 
Школьная, 1, корпус №1)

16.

Новобелогорский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Войковская средняя общеобразовательная школа имени Олега 
Стуколова» Сорочинского городского округа Оренбургской области (с. 
Новобелогорка, ул. Школьная, 1, корпус №1)

17.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гамалеевская 
средняя общеобразовательная школа №1» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Гамалеевка-1, ул. Садовая, 76)



18.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гамалеевская 
средняя общеобразовательная школа №2» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Гамалеевка, ул. Молодёжная, 20а)

19.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Матвеевская 
основная общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Матвеевка, ул. Школьная, 70)

20.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «2-Михайловская 
средняя общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. 2-Михайловка, ул. Школьная, 4)

21.
Первокрасный филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «2-Михайловская средняя общеобразовательная школа» Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (с. Первокрасное, ул. Садовая, 24, корпус 
№1)

22.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Николаевская 
средняя общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Николаевка, ул. Центральная, 46а)

23.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Родинская средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (п. Родинский, ул. Юбилейная, 5)

24.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Романовская 
основная общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Романовка, ул. Школьная, 2)

25.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Толкаевская средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (с.Толкаевка, ул. Школьная, 5)

26.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (с. Троицкое, ул. Молодёжная, 22)

27.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уранская средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (с. Уран, ул. Центральная, 3)

28.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Фёдоровская 
основная общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Фёдоровка, пер. Школьный, 7)

29.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№1» города Сорочинска Оренбургской области (г. Сорочинск, ул. Чапаева, 13)

30.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №5» города Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, ул. Ленина, 2)

31.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 5» города Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, ул. Чернышевского,25, корпус №2)



32.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №12» города Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, ул. Карла-Маркса, 177а)

33.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №7» города Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, 2 микрорайон, 7)

34.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №8» города Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, 2 микрорайон, 8)

35.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №9» города Сорочинска Оренбургской области (г. 
Сорочинск, ул. 8 марта, 7)

36.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№10» города Сорочинска Оренбургской области (г. Сорочинск, ул. 
Староэлеваторская, д.1, корпус 1)

37.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№11» города Сорочинска Оренбургской области (г. Сорочинск, ул. Луначарского,
И )

38.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бурдыгинская 
средняя общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Бурдыгино ул. Центральная, д.118, корпус 2)

39.
Октябрьский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Бурдыгинская средняя общеобразовательная школа» Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (п. Октябрьский, ул. Октябрьская, 32, 
корпус №2)

40.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Войковская средняя 
общеобразовательная школа имени Олега Стуколова» Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (и. Войковский, ул. Советская, 5а, корпус №2)

41.
1-Гамалеевский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гамалеевская средняя общеобразовательная школа» Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (п. Гамалеевка-1 ул. Элеваторная, 1а)

42.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гамалеевская 
средняя общеобразовательная школа №2» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Гамалеевка, ул. Молодежная, 206, корпус №2)

43.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Матвеевская средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (с. Матвеевка, ул. Школьная, 68, корпус №2)

44.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уранская средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (с. Уран, ул. Центральная, 1, корпус №2)

45.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Толкаевская средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (с. Толкаевка, ул. Гречушкина, За, корпус №2)



46.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Николаевская 
средняя общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Николаевка, ул. Центральная, 326, корпус №2)

47.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Родинская средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (п. Родинский, ул. Советская, 37, корпус №2)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «2-Михайловская
48. средняя общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 

Оренбургской области (с. 2-Михайловка, ул. Школьная, 10, корпус №2)

Первокрасный филиал муниципального бюджетного общеобразовательного
49. учреждения «2-Михайловская средняя общеобразовательная школа» Сорочинского 

городского округа Оренбургской области (с. Первокрасное, ул. Советская, 33, корпус 
№ 2)

50.
Покровский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Войковская средняя общеобразовательная школа имени Олега Стуколова» 
Сорочинского городского округа Оренбургской области (с. Покровка, ул. Школьная, 
9, корпус №2)

51.
Новобелогорский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Войковская средняя общеобразовательная школа имени Олега 
Стуколова» Сорочинского городского округа Оренбургской области (с. 
Новобелогорка, ул. Школьная, 3, корпус №2)

52.
Сборовский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Войковская средняя общеобразовательная школа имени Олега Стуколова» 
Сорочинского городского округа Оренбургской области (п. Сборовский ул. 
Школьная, 4а)

53.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Романовская 
основная общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (с. Романовка, ул. Майская, 4, корпус №2)

1-Михайловский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного
54. учреждения «Романовская основная общеобразовательная школа» Сорочинского 

городского округа Оренбургской области (с. Михайловка Первая, ул. Школьная, 45)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Фёдоровская
55. основная общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа 

Оренбургской области (с. Федоровка, пер. Школьный, 7а, корпус №2)

56.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (с. Троицкое, ул. Парковая 9, корпус №2)

___________________ 2. Потенциально опасные объекты (ПОР)_____________________
1. Общество с ограниченной ответственностью «Бенгаз» (г. Сорочинск, ул. Зелёная, 5)

Акционерное общество «Газпром газораспределение Оренбург» филиал в г. 
Сорочинске (Сорочинскмежрайгаз) (г. Сорочинск, ул. Фурманова, 107)

Общество с ограниченной ответственностью «Терминал Сервис» (г. Сорочинск, ул. 
3. Зелёная, 47)

2.



4.
Общество с ограниченной ответственностью Мясокомбинат «Сорочинский» (г. 
Сорочинск, ул. Саратовская, 1)

5.
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Управление эксплуатации 
Сорочинского водохранилища» (г. Сорочинск, ул. Чернышевского, 154а)

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Башнефть-Розница» Региональное 
отделение «Оренбург» Сорочинская нефтебаза (г. Сорочинск, ул. Дзержинского, 91)

7.
Акционерное общество «Оренбургнефть» РИТС-№1 (г. Сорочинск, ул. Зеленая, 25А)

Общество с ограниченной ответственностью «Сорочинский маслоэкстракционный
8. завод» (г. Сорочинск, ул. Староэлеваторская, 4)


